+

学〔2023〕030号

关于做好 2022-2023 学年第二学期

考风考纪宣传暨诚信教育的通知

各学院、书院：

考风考纪教育是学风建设的重要环节，是学风建设成果

的综合展示，更是大学生思想政治教育的重要内容。临近期

末考试，为切实做好我校学生期末考试考风考纪教育工作，

最大限度地杜绝考试违纪和作弊行为的发生，引导学生树立

诚信意识、倡导诚信行为，进一步促进良好校风和学风的形

成，决定在全校学生中开展考风考纪宣传暨诚信教育活动。

现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2023 年 6 月 15 日—6 月 21 日

二、工作安排

1、学院书院要组织召开辅导员、班主任会议，结合学

院实际制定具体方案。

2、辅导员、班主任要以班会、座谈会、个别谈心等形

式开展有针对性的教育引导，必要时联系学生家长共同做好

教育工作。

3、加大宣传教育力度，充分利用网络、新媒体、宣传

板、条幅等多种渠道和形式，广泛开展诚信教育和考风考纪

宣传活动。同时，要严格要求学生党员和学生干部，切实发

挥模范带头作用，营造积极向上、诚实守信的考试氛围。

4、开展丰富多样的主题教育活动，通过召开主题班会，

组织学生学习相关规定和条例，宣传诚信考试，与学生签订

诚信考试承诺书等，引导学生明确成绩与个人努力的关系，

自觉遵守考试纪律，践行诚信准则。

5、加强教育管理，考试期间，组织学工人员进行考场

巡视，及时了解考场的秩序和学生考试情况，排除引发学生

考试作弊的因素，保证考试公平、公正地进行。

6、考试过程中如出现突发事件，应及时上报，并做好

矛盾化解和心理疏导工作。

三、工作要求

各学院要高度重视，全方位、多层次地开展考风考纪和

诚信教育，坚决杜绝违纪作弊现象，并于 2023 年 6 月 23 日

前将宣传教育工作图文总结纸质版盖章后报送至综合楼

A203 室，电子版发送至邮箱 ygyszk@163.com。

学生工作部

2023 年 6 月 15 日